



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
دوشنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۷ - ۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۰  
سال بیستم - شماره ۵۵۲۰ - صفحه ۱۶  
قیمت: ۵۰۰ تومان

در نشست فراکسیون مستقلان  
با سردار غیب‌پرور مطرح شد

## لزوم همراهی با بسیج برای عبور کشور از پیچ تاریخی

عضو هیئت رئیسه فراکسیون مستقلان ولایی مجلس: بسیج در همه حوزه‌ها دارای نیروهای متخصص، مجرب و متعهد است، باید جهت رفع مشکلات کشور به ویژه در شرایط تحریمی، ضمن افزایش تعامل و رفع اختلافات و نزدیکی بیشتر گروه‌ها و جناح‌ها به همدیگر، همه به بسیج کمک کنند تا بسیج بتواند کشور را از این پیچ سخت عبور دهد. | صفحه ۲

### ویژه

## این لکه به دامن مرجعیت نمی چسبد

- ۱ حسین صفارهرندی
- ۲ یادداشت‌های امروز
- ۳ آسیب‌های انتخاباتی کردن فضای کشور  
عباس حاجی‌نجاری
- ۴ دیدار سلیمانی و بن سلمان سیاست‌روی خط توهم!  
کبری اسپویدار
- ۵ پارادوکس صلح آمریکا در افغانستان  
سید عباس حسینی

# کم‌فروشی بی سابقه لبنی‌ها

## ۲۲ شرکت لبنی به پرداخت ۸۲۹ میلیارد ریال محکوم شدند

پرونده ۷ شرکت دیگر در شعب تعزیرات حکومتی در حال رسیدگی است، در چند روز گذشته نیز یک شرکت تولید فرآورده‌های لبنی به جرم گرانفروشی به پرداخت ۲۹ میلیارد ریال جریمه محکوم شد | صفحه ۱۲

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی: شاهد کم‌فروشی‌های بی‌سابقه در محصولات لبنی کشور هستیم و در این زمینه گزارش‌های بسیاری به سازمان تعزیرات حکومتی رسیده است

## در سوگ «ملانصرالدین گل آقا»

مصطفی محدثی خراسانی در گفت‌وگو با «جوان»:

زرویی نصرآباد  
هیچ‌گاه هنرش را نفروخت

رضا رفیع در گفت‌وگو با «جوان آنلاین»:

آن قدر معرفت داشت که  
هدیه تربت حیدریه را  
به خاطر فقر مردم نپذیرفت

پیکر زرویی نصرآباد صبح امروز  
از مقابل حوزه هنری تشییع می‌شود

ابوالفضل زرویی نصرآباد، شاعر و طنزپرداز در ۴۹ سالگی به دلیل عارضه قلبی دارفانی را وداع گفت. او که متولد اردیبهشت ۱۳۴۸ در تهران بود با اسم‌های مستعار ملانصرالدین، چغندر میرزا، ننه قمر، کلثوم ننه، آمیزممتقی، میرزا یحیی و عبدل در نشریات طنز نوشته‌است

صفحات یک و ۱۶



## دیپلمات‌های امریکا قدرت ایران را از نظامیان خودپرسند

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح: امریکا در صورت هرگونه خطا سبیلی محکمی از ایران می‌خورد

اعتراضات فرانسه  
از کنترل دولت، احزاب و سندیکاها خارج شد

## پاریس در آتش خشم چپ و راست

## «سرباز کوچک امام» الگوی زنده نوجوانان ایرانی می‌شود

گزارش «جوان» از آغاز پویش کتابخوانی  
«کتاب قهرمان»

## امدادگری جنگ در ادبیات دفاع مقدس مغفول مانده‌است

گفت‌وگوی «جوان» با معصومه رامهرمزی  
نویسنده کتاب «امدادگر کجایی؟»



گفت‌وگوی «جوان آنلاین» با رضا رفیع درباره جایگاه مرحوم زرویی در عرصه هنر

## آن قدر معرفت داشت که هدیه تربت حیدریه را به خاطر فقر مردم نپذیرفت

زرویی محسوب می‌شوند. این مجری تلویزیون به یکی از خاطرات مرحوم زرویی اشاره می‌کند و می‌گوید: «یک خاطره از آقای زرویی یاد می‌آید، اینکه یکبار با ایشان و با جمعی از طنزپردازان به دادگاه تربت حیدریه رفتیم و بعد از مراسم به همه دوستان هدیه‌ای داده شد. اما آقای زرویی گفت که نمی‌تواند این هدیه را بپذیرد، زیرا که شهر تربت حیدریه به نسبت تهران و بسیاری از کلانشهرها از امکانات کمتری برخوردار است و برخی از افراد این شهر دست بازی از لحاظ مالی ندارند، بنابراین آن هدیه را مجدداً به کسانی که این شب شعر را ارائه‌دهنده‌اند، هدیه داد. در واقع مرحوم زرویی چنین اخلاقیاتی از سر معرفت و مرام داشت. من یکی از دلایل جذابیت آثار ایشان را اخلاق انسانی‌شان می‌دانم و همین مسئله باعث می‌شود که اشعار ایشان به شدت به دل بنشیند.»

رضا رفیع در پایان می‌گوید: «از دیشب که از فوت ابوالفضل زرویی باخبر شدم حسرت می‌خورم، زیرا که رفتن ایشان زود بود. سایه ایشان برای طنز کشور لازم بود. حتی من که هم دوره و هم سن آقای زرویی بودم هر گاه که برنامه‌ای می‌ساختم نظرشان را می‌پرسیدم و می‌خواستم که مهر تأیید آقای زرویی برای برنامه‌ها وجود داشته باشد. این نعمت از سر ما کم شد، اما آن‌شاه‌الله خداوند ایشان را غرق لیخنه و رحمت‌هایی کند که در سال‌های عمرش به مردم هدیه داد.»

## این لکه به دامن مرجعیت نمی چسبد

در قبال چنین ادعا و شبهات مترتب بر آن جایز است؟ آیا این شبهه که چگونه می‌شود سهم مبارک امام زمان (عج) را تقدیم کسانی کرد که به جنگ مستقیم با امام زمان برخاسته‌اند (بهایی‌ها و دیگر دشمنان خدا) نباید پاسخ درخوری، آن هم از سوی متولیان و بزرگان ساخت دین پیدا کند؟ از آنجا که محکومان فرقه ضالّه بهائیت و خانواده‌هایشان مستقیماً تحت‌الحمایه شبکه جهانی این فرقه استعماری و اسرائیلی قرار دارند، نگرانی درباره سرنوشت خانواده‌های ایشان بی‌مورد و نشانه ساده‌لوحی است، همچنان که این نگرانی در خصوص خانواده منافقین به‌دلیل اقدامات سازمانی تشکیلات نفاق، بیجاست و تازه اگر مسئولیتی هم متوجه جایی باشد، مربوط به نهادهای مسئول حکومتی است و نه دستگاه مرجعیت. از آنجا که مرحوم منتظری در مقام یک مجتهد و تکیه‌زده بر جایگاه مرجعیت دینی، به گفته نزدیکانش، مر تکب چنین اقدامی در یک دوره مستمر و طولانی می‌شده است، اکنون ساخت پاک مرجعیت شیعه را در مظان این اتهام قرار داده که نستیجیرالله می‌توان سهم امام را علیه امام

منبع: تسنیم

گزارش «جوان» از آغاز پویش کتابخوانی «کتاب قهرمان»

## «سرباز کوچک امام»: الگوی زنده نوجوانان ایرانی می‌شود

آینده این کتاب انتخاب نهایی و از طریق رسانه‌ها اعلام می‌شود.»

پویش «کتاب قهرمان» می‌گوید: «سعی داریم به کتاب‌های تازه منتشر شده بپردازیم که مسئله محوری پویش در آنها دیده شده باشد و سوز اصلی آن کتاب‌ها افراد زنده‌ای باشند که زندگی‌شان قابل لمس است.»

آشنایی نوجوانان با ادبیات دفاع مقدس مهدی طحانیان راوی کتاب «سرباز کوچک امام» با اشاره به کار پویش «کتاب قهرمان» می‌گوید: «این پویش‌ها می‌تواند مشوقی برای نسل جوان باشد تا با ادبیات و فرهنگ دفاع مقدس آشنا شوند. محال است در شرایط معمولی کسی بتواند تجارب سخت اسرار جنگ را به عینه ببیند؛ چرناهایی که فقط در دل روزهای سخت و حماسی قابلیت بروز و ظهور دارند.»

رزمنده دوران دفاع مقدس ادامه می‌دهد: «درست است که دوران دفاع مقدس تمام شده اما باید آن را به مثابه دانشگاهی بی‌نظیر دانست که البته فراغ‌التحصیلان این دانشگاه به هر دلیلی دچار بی‌توجهی شده‌اند و انگار طومارشان پیچیده شده است.» طحانیان درباره روایت خاطرات خود در این کتاب که طی سال‌های ۸۷ تا ۹۱ انجام گرفته است، توضیح می‌دهد: «روایت چنین کتبی از سر وظیفه و دغدغه‌ای است که بر دوش ما گذاشته شده تا دینمان را ادا کرده باشیم، هر چند دوران دفاع مقدس و اسارت، بزرگی و عظمتی دارد که زبان آدمی از بیانش قاصر است.»

بقیه در صفحه ۱۶

## یادداشت حسین صفارهرندی

از اعضای دفتر مرحوم آیت‌الله منتظری - که از او به‌عنوان مسئول اطلاع‌رسانی آن دفتر یاد می‌شود - اخیراً طی مناظره‌ای گفته‌است «مرحوم آقای منتظری قبل و بعد از انقلاب به خانواده‌های زندانیان اعم از مسلمان، بهایی، تهوده‌ای و منافقین کمک مالی می‌کرد.»

در سبب سایر مطالب بیان شده از سوی این مرید آقای منتظری، روشن است که وی این ادعا را در مقام تمجید از احساسات انسانی مخدم خود بیان کرده و قاعدتاً قصد ضربه زدن به باقی‌مانده اعتبار محدودش شده مرحوم منتظری را نداشته است، چه اینکه در سال‌های اخیر، بارها در قامت وکیل مدافع بی‌چون‌وچرا و مرجع دیدگاه‌های او ظاهر شده است. اکنون دست آقای منتظری از دنیا کوتاه است و او عاجز از اینکه چنین ادعاهایی را تکذیب کند و یا احیاناً با قبول انتساب آن به خود در مقام توجیه این اقدام برآید. اما آیا سکوت

## فرهنگی محمد صادق عابدینی

کتاب «سرباز کوچک امام» فعالیت خود را آغاز کند. این کتاب شرح زندگی «مهدی طحانیان» آزاده دوران هشت سال دفاع مقدس است که در دوران نوجوانی به اسارت درآمد و حاضر نشد با خبرنگار بی‌حجاب هندی مصاحبه کند. اقدام این نوجوان ایرانی در اسارت، بازتاب‌های زیادی داشت و اکنون کتاب زندگی وی به عنوان آغازگر پویش کتابخوانی «کتاب قهرمان» انتخاب شده است. کتاب قهرمان، جدیدترین پویش کتابخوانی در کشور است که نگاه ویژه‌ای به مفهوم مقاومت و سبک زندگی پایداری دارد.

طحانیان: الگوی مناسبی برای نوجوانان سیدسجاد موسوی، دبیر برگزاری پویش کتابخوانی «کتاب قهرمان» که پیش از این پویش موفق «کتاب زندگی» را بر گزار کرده است، درباره ادامه برگزاری پویش کتاب و زندگی، می‌گوید: پویش «کتاب و زندگی» همچنان به کار خود ادامه می‌دهد، وقفه کوتاهی در کار انشاق افتاده که آن‌شاه‌الله به زودی با کتابی جدید دوره جدید آن افتتاح خواهد شد. موسوی درباره تفاوت پویش «کتاب قهرمان» با پویش «کتاب و زندگی» توضیح می‌دهد: در پویش کتاب و زندگی، مسئله محوری خانواده است و نقش زن، همسر و مادری در خانواده برای آن پویش مهم است. کتاب‌هایی که برای پویش کتاب و زندگی انتخاب می‌شود با این محوریت است اما در کتاب قهرمان، مسئله محوری صبر، مقاومت و ایستادگی است. وی با بیان اینکه الگوهایی که در این پویش معرفی

## جوان آنلاین نگین تائبی

ابوالفضل زرویی نصرآباد، شاعر و طنزپرداز در ۴۹ سالگی به دلیل عارضه قلبی دارفانی را وداع گفت. او که متولد اردیبهشت ۱۳۴۸ در تهران بود با اسم‌های مستعار ملانصرالدین، چغندر میرزا، ننه قمر، کلثوم ننه، آمیزممتقی، میرزا یحیی و عبدل در نشریات طنز نوشته‌است

رضا رفیع، مجری و طنزپرداز کشور درباره تأثیر ابوالفضل زرویی نصرآباد در عرصه طنز به خبرنگار «جوان آنلاین» می‌گوید: «ابوالفضل زرویی از طنزپردازان بنام معاصر ایرانی بود که جایگاه ادبی و علمی گران سنگی در طنز فارسی دارد. مجموعه کتاب‌ها و آثاری که از ایشان به جا مانده، مکتبی برای کسانی است که جویای آموختن شیوه‌ها و شگردهای طنزنویسی و طنزپردازی هستند که این طنز مبتنی بر تفکر و ادبیات و نجابت و اخلاق می‌باشد.»

رفیق در پایان می‌گوید: «از دیشب که از فوت ابوالفضل زرویی باخبر شدم حسرت می‌خورم، زیرا که رفتن ایشان زود بود. سایه ایشان برای طنز کشور لازم بود. حتی من که هم دوره و هم سن آقای زرویی بودم هر گاه که برنامه‌ای می‌ساختم نظرشان را می‌پرسیدم و می‌خواستم که مهر تأیید آقای زرویی برای برنامه‌ها وجود داشته باشد. این نعمت از سر ما کم شد، اما آن‌شاه‌الله خداوند ایشان را غرق لیخنه و رحمت‌هایی کند که در سال‌های عمرش به مردم هدیه داد.»

## پیکر زرویی نصرآباد صبح امروز تشییع می‌شود

شنبه شب ابوالفضل زرویی نصرآباد، شاعر، پژوهشگر و طنزپرداز ایرانی بر اثر عارضه قلبی در احمدآباد مستوفی درگذشت. محمد زرویی نصرآباد، برادر مرحوم ابوالفضل زرویی درباره مراسم تشییع به خبرنگار «جوان آنلاین» می‌گوید: «این مراسم صبح امروز، دوشنبه ساعت ۹:۳۰ از مقابل حوزه هنری به سمت قطعه هنرمندان انجام می‌شود.» برادر مرحوم ابوالفضل زرویی اظهار می‌دارد: «صبر روز گذشته که به خانه رفتم و پس از چند بار صدا کردن پاسخی نگرفتم، وارد خانه شدم و پیکری جان برادرم را پشت میز دیدم. بنابراین فوری با دکتر تماس گرفتم و متأسفانه متوجه شدیم که ابوالفضل در گذشته است.» محمد زرویی درباره دلیل فوت برادرش می‌گوید: «ابوالفضل بیماری قلبی داشت، او سال ۹۲ سکت قلبی کرده و برای عمل جراحی باز زیر تیغ جراحی رفته بود. شب گذشته سکت قلبی دیگری منجر به فوتش شد.» گفتنی است که ابوالفضل زرویی نصرآباد در ۱۵ اردیبهشت ۱۳۴۸ در تهران به دنیا آمد. او شاعر، پژوهشگر و طنزپرداز ایرانی

در پاییز هم می‌توان سبز بود...

کتابهای مناسب: ۲۱۱۱۴  
روابط عمومی: ۸۸۲۱۰۰۸۸

www.kahrizak.com